
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA N° 670, DE 09 DE JUNHO DE 2015.

RETIFICA PORTARIA 603/2015 QUE 
CONVOCA SERVIDORA PARA 
TRABALHO EM REGIME DE 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município e em conformidade com o que estabelece o Ari. 36. Inciso 
II. alínea a, e Art. 42 da Lei Municipal n° 4.168 de 12 de novembro de 2003,

CONSIDERANDO memorando n° 379/2015 da Secretaria Municipal de 
Educação, bem corno equívoco na redação da portaria:

RESOLVE:

Art. 1". Retificar o Art. Io da Portaria n° 603 de 13 de maio de 2015. que passará a 
constar a seguinte redação:

"Art. 1”. Convocar a servidora Renata Silva dos Santos, professora, matriculas 
n° 44067 e 5615-6. para o trabalho em regime de dedicação exclusiva, a contar de 01 de março 
de 2015 até 30 de abril de 2015. ”

Parágrafo único. Será concedido ao servidor um adicional correspondente a 25% 
sobre o salário inicial da classe a que pertencer.

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos n</ve\09) dias do mês de junho do ano dois 
mil e quinze (2015). \ \

José Cláudio jerreira Martins
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Martina Alves de Moraes
Secretária de Administração




